令和６年２月９日

１～５年生 保護者様

北九州市立中島小学校

   校 長 栗原 友恵

夏の体操服（上）案内品変更のお知らせ

保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。

さて、夏の体操服（上）につきまして、学校からの案内品を次年度以降変更することにし

ましたのでお知らせします。変更に伴い、以下３点について確認をお願いします。また、案

内品の内容については、別紙にてご確認ください。

・クォーターパンツ（短パン）や赤白ぼうしは、これまで案内していたものから変更はあり

ません。

・これまで使用していた夏の体操服（上）は、次年度以降も引き続き体育科の学習で使用で

きます。

・購入案内については、４月以降に行います。ご注意ください。

体育科の学習における体操服の着用につきましては、下記の内容をご確認ください。

記

① 体育科の学習は、体操服を着用して行います。

② 夏の体操服の下に肌着を着用してもよいです。ただし、肌着が見えるような着用の仕方

は行わないでください。

例） 夏の半袖シャツの下に長袖の肌着（アンダーシャツやトレーナーなど）を着ている。

例） 夏のクォーターパンツの下にスパッツやタイツ等をはいている。

③ ニーソックス等の膝まで覆うような長い靴下やタイツは、学習中に破れてしまう恐れが

あるので、体育科の学習には適しません。体育科の学習がある日は、膝下の靴下をはいて

登校させてください。

ご不明な点等がありましたら、学校までお知らせください。